
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

 

 
 
 

             06.05.2023        204-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Асбестовского городского округа от 27.03.2023 № 160-ПА  

«О проведении работ по благоустройству и санитарной уборке территории 

Асбестовского городского округа в 2023 году» 

 

 В целях обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния 

улиц, скверов, парков, газонов, дворовых территорий и других объектов внешнего 

благоустройства после зимнего периода и весеннего паводка на территории 

Асбестовского городского округа, в соответствии с Федеральным законом             

от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 

№ 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации                        

и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», решением Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019 

№ 26/9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Асбестовского 

городского округа в новой редакции», руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 11.01.2023 № 4-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии 

Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» Асбестовского 

городского округа на возмещение затрат, связанных с выполнением работ в сфере 

организации и проведения субботников, в 2023 году», администрация 

Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в п.п. 1.1. постановления администрации 

Асбестовского городского округа от 27.03.2023 № 160-ПА «О проведении работ 



 

 

 

2 

по благоустройству и санитарной уборке территории Асбестовского городского 

округа в 2023 году», изложив его в следующей редакции: 

«1.1. Продлить проведение работ по благоустройству и санитарной уборке 

территории Асбестовского городского округа в 2023 году до 31 мая 2023 года». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить                                

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) в 

сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи и жилищной политики 

администрации Асбестовского городского округа (Кондовин А.С.). 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова 


